[image: image1.jpg]CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA MULHER

RESOLUÇÃO Nº 011, DE 02 DE MAIO DE 2019.
Divulga o resultado da eleição da mesa diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – Gestão 2019/2020.
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.037/2009 e considerando:
· a Resolução 05/2018/COMDIM, que dispõe sobre o processo eleitoral;
· a Resolução 06/2018 que dispõe sobre a retificação do edital 01/2018;
· as deliberações da plenária ordinária do dia 25/04/2019, ata 32/2019,
RESOLVE:
Art. 1°. Divulgar o resultado da eleição da mesa diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – Gestão 2019/2020:
a) Presidente: Paula Michele da Silva - Partido da Social Democracia Brasileira – PSDB – PSDB Mulher
b) Vice-presidente: Eliana Benkenstein – Coordenadoria de Políticas Públicas para as Muheres
c) Secretária: Carla Atkinson - Partido Comunista do Brasil – PC do B – Frente de Mulheres
d) Secretária adjunta: Mara Eliane Peruffo da Silveira - Ordem dos Advogados do Brasil – OAB – Subseção de Novo Hamburgo
Art. 2°. As representantes eleitas tomaram posse na plenária do dia 25 de abril de 2019.
Art. 3°. Revogam-se disposições em contrário.
Art. 4° Esta Resolução entra em vigor após a sua assinatura.
Novo Hamburgo, 02 de maio de 2019.
Eliana Benkenstein
Coordenadora da Comissão Eleitoral
 Rua David Canabarro, 20 – 5º andar – Centro – Novo Hamburgo – RS
Fones:3527-1883 / 3527-1887 comdimnh@gmail.com
1